
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Сахабутдинов Марат Фанисович  Армрестлинг  

2. Галиев Али Маратович  Бокс  

3. Саетов Ислам Рамилевич  Бокс  

4. Загитов Тагир Равилевич  Борьба на поясах  

5. Газина Аделя Радиковна  Борьба на поясах  

6. Приемышев Илья Александрович  Всестилевое каратэ  

7. Меркурьев Александр Романович  
Восточное боевое 

единоборство 
 

8. Васиков Евгений Николаевич  Настольный теннис  

9. Котова Дарья Денисовна   Настольный теннис  

10. Ибрагимова Самира Айнуровна  Спортивная акробатика  

11. Шакирова Камила Фанисовна  Спортивная акробатика  

12. Равдин Никита Владимирович  Спортивная борьба  

13. Вахитов Артур Линарович  
Спортивное 

ориентирование 
 

14. Гизатулин Эльнар Динарович  Спортивный туризм  

15. Бондаренко Михаил Александрович  Танцевальный спорт  

16. Кульмакова Ангелина Алексеевна  Танцевальный спорт  

17. Ахметзянов Айдар Азатович  Триатлон  

18. Гайнуллин Ильгам Зиннурович  Триатлон  

19. Казакова Полина Владимировна  Тхэквондо  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

12.01.2022 г.Казань                    №          1/н 

 



20. Галиахметов Азамат Рустемович  

Спорт лиц с 

поражением ОДА 

(легкая атлетика) 

 

21. Никаншшина Светлана Викторовна  

Спорт лиц с 

поражением ОДА 

(бадминтон) 

 

22. Отрощенко Юрий Владимирович  

Спорт лиц с 

поражением ОДА 

(баскетбол на 

колясках) 

 

23. Файзуллин Эльвир Ильдусович  

Спорт лиц с 

поражением ОДА 

(баскетбол на 

колясках) 

 

24. Мирзаянова Камилла Фаритовна   
Художественная 

гимнастика 
 

25. Шахиева Ралина Радиковна  
Художественная 

гимнастика 
 

 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1. Мухтаров Ильмир Факилевич  Армрестлинг  

2. Гареев Ильдар Маратович  Борьба на поясах  

3. Загиров Илхам Раушанович  
Восточное боевое 

единоборство 
 

4. Макашов Тигран Рамилевич  
Восточное боевое 

единоборство 
 

5. Амерханов Рустам Русланович  Водно-моторный спорт  

6. Карташова Милана Сергеевна  Спортивная акробатика  

7. Назипова Инзиля Ильнаровна  Спортивная борьба  

8. Семенова Ксения Евгеньевна  Спортивная борьба  

9. Константинов Евгений Валентинович  Спортивный туризм  

10. Фадеев Илья Владимирович  Спортивный туризм  

11. Черкашин Андрей Владимирович  Спортивный туризм  

12. Шакиров Тимур Тагирович  Спортивный туризм  

13. Латифуллин Чингиз Тагирович  Танцевальный спорт  

14. Миникаева Эльвира Сергеевна  Танцевальный спорт  

15. Новиков Александр Сергеевич  Танцевальный спорт  

16. Мутрюкова Агния Игоревна  Теннис  

17. Азизов Айназ Рафисович  Тхэквондо  

18. Гатауллин Ильяс Рамилевич  Тхэквондо  

19. Кочнев Артем Вадимович  Тхэквондо  

20. Мадьяров Ролан Петрович  Тхэквондо  



21. Сафин Адель Ильфатович  Тхэквондо  

22. Абибуллаева Исламия Якубовна  
Художественная 

гимнастика 
 

23. Гилязова Риана Нафисовна   
Художественная 

гимнастика 
 

24. Курбанова Раиля Ахмадалиевна  
Художественная 

гимнастика 
 

25. Мордвинова Милана Алексеевна  
Художественная 

гимнастика 
 

26. Блохина Кира Сергеевна   
Художественная 

гимнастика 
 

27. Гайнуллина Диля Рустамовна  
Художественная 

гимнастика 
 

28. Мингазова Амина Ильфатовна  
Художественная 

гимнастика 
 

29. Сапарова Ника Федоровна  
Художественная 

гимнастика 
 

30. Ситсали Александра Владимировна  
Художественная 

гимнастика 
 

31. Хисамова Камила Рушановна  
Художественная 

гимнастика 
 

32. Симонова Софья Станиславовна  
Художественная 

гимнастика 
 

33. Саримова Альбина Айдаровна  
Художественная 

гимнастика 
 

 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Иванова Арина Андреевна  Спортивный туризм  

2. Тутунин Динар Олегович  Спортивный туризм  

3. Совенков Никита Владимирович   
Спортивное 

ориентирование 
 

 

 

И.о. министра                                                                          Х.Х.Шайхутдинов 


